پیشینه تاریخی پرستاری که در ایران سابقه‌ای بیش از صد سال دارد، نشان می‌دهد، مراقبت پرستاری از بیماران توسط زنان خانه دار انجام می‌شده است؛ پرسنل بیمارستان‌ها و درمانگاه‌ها غالباً افراد آموزش ندیده بودند و پرستار با مهارت بسیار نادر بود. در نهایت افزایش تعداد بیمارستان‌های ایرانی و خارجی (به ویژه از سال 1905 میلادی مقارن با 1284 ه. ش) و در نتیجه افزایش احساس نیاز به وجود پرستار و آشنایی با پرستاری نوین به واسطه حضور پرستاران خارجی، از یک سو و گسترش مدارس ویژه دختران و افزایش امکان تحصیلات عمومی برای ایشان و همچنین افزایش حضور زنان در اجتماع پس از انقلاب مشروطه و تأسیس روزنامه‌هایی با مخاطب زنان که منجر به آگاهی آنان می‌شد، از سوی دیگر، بسترساز تأسیس مدارس پرستاری گردیدند و پرستاری دانشگاهی ایران به کمک مبلغین مذهبی آغاز شد.